

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) CZWARTEK 9 LUTEGO 1950 ROKU Nr 40 (1321)

Robotnicza Łódź odpowiada na apel tow. Markiewki

Prządki i tkacze z PZPB Nr 2 podejmują długofalowe

zobowiązania produkcyjne

Inicjatywa górników kopalni „Polska” tow. Wiktora Markiewki, który podjął zobowiązanie wcześniejszego wykonania swego planu produkcyjnego — spotkała się z wielkim entuzjazmem całej klasy robotniczej.

więcej niż przewiduje baza. Tow. Antonina Majak na wątku nr 34 podniósł wykonanie swej bazy produkcyjnej do 111 proc. i do 1 lipca wyprodukuje 839 kg wątku więcej niż przewiduje baza.

x 932 rob.-godz. — 25.666,6 mtr. tkaniny, przez co do 1 lipca wyprodujemy 2.739,6 mtr. więcej, niż przewiduje baza, a 903,6 mtr. więcej, niż produkowaliśmy wg dotychczasowych wydatków.

W wypadku zmiany asortymentu podane cyfry bezwzględnej produkcji ulegną przeliczeniu w stosunku do 112 proc. wykonania baz.

Podjęte zobowiązania odbily się głośnym echem w PZPB Nr 2. Do organizacji podstawowej, Rady Zakładowej i dyrekcji wpływają nowe deklaracje, które opublikujemy w dniu jutrzejszym.



Znany dobrze wszystkim zespół wysokiej jakości tow. Ireneusza Marczykowskiego podpisuje długoterminowe zobowiązanie produkcyjne. Jedną z członkiń zespołu, tow. Janina Tokarska, pisze: „Zobowiązujemy się do dnia 1 lipca wykonywać naszą bazę w 112 procentach, produkując tylko ekstrę i primę”.

Krótkotrwały żywot rokują w Paryżu zrekonstruowanemu gabinetowi Bidault

BRUKSELA (PAP) — Z Paryża donoszą, że po trzech dniach uciążliwych rozmów i konferencji premier Bidault we wtorek o 8 rano zrekonstruował swój gabinet.

Mimo wysiłków, Bidault nie zdołał całkowicie skompletować swego rządu. Pozostają do obsadzenia stanowiska podsekretarzy stanu w Ministerstwie Obrony i w Prezydium Rady Ministrów.

W paryskich kołach dziennikarskich podkreślają, że rekonstrukcja gabinetu oznacza przesunięcie na prawo i nie rokują zrekonstruowanemu gabinetowi zbyt długiego żywota.

W kilku wierszach PRZECIWKO ODWOŁANIU PROF. TESSIER

Z Paryża donoszą o dalszych protestach przeciwko odwołaniu profesora Tessiera ze stanowiska dyrektora Narodowego Centrum Badań Naukowych.

BUNT ŻOŁNIERZY WOJSKA KOLONIALNYCH W INDOCHINACH

W depeczy z Szanghaju agencja TASS cytując doniesienia radia saigoińskiego, według których w prowincji Mi - To, na południe od Saigona, 60 żołnierzy francuskiego korpusu ekspedycyjnego, zwerbowanych spośród miejscowej ludności, wystąpiło z bronią w rękę przeciwko wojskom francuskim.

PRZED WYBORAMI W ANGLII

W dniu 6 b. m., rozpoczęło się oficjalne zgłaszanie kandydatów na posłów do angielskiej Izby Gmin. Zgłaszanie kandydatów będzie trwało do 13 b. m. włącznie.

Komunikat

Zawiadamiamy, że w dniu 10. II. 1950 r. o godz. 18, w lokalu Osrodek Szkolenia Partynego przy ul. Traugotta Nr 1, odbędzie się konsultacja z koleżnojkami dla grupy samosształceniowej Dzielnicy Bałuty.

Bojownicy o Wolność i Pokój wzywają naród francuski do wzmocnienia walki w obronie pokoju

GENEWA (PAP). — Z Paryża donoszą, że w związku z mającym się odbyć w dniach 10—12 marca br. II krajowym zjazdem organizacji Bojowników o Wolność i Pokój — komitet tej organizacji opublikował odezwę do narodu francuskiego.

Na braku czujności nieświadomości, niefrasobliwości i ślepoty politycznej zerwała banda szpiegów imperialistycznych

Drugi dzień procesu André Robineau i współników

SZCZECIN (PAP) — W drugim dniu rozprawy przeciwko szpiegom francuskim w Szczecinie oskarżony Robineau, odpowiadając na pytania obrońcy, wyraźnie stwierdził, że w wypadku, w którym uprawiał miał charakter agresywny.

Inny oskarżony Gaston Drouet, oby wateł francuski, przyznał się całkowicie do winy, opisał szczegółowo przebieg swej „zastępczej działalności i wymieniał szereg nazwisk szpiegów francuskich, którzy oficjalnie sprawowali funkcje dyplomatów.

Przewodniczącemu i sądowi na wszystkie pytania i wyraźnym żądaniem, że działaniem przeciwko Polsce.

„Uważam się za winnego — oświadcza Drouet — obiecuję, że będę szczerze odpowiadał panu

stających ze świadectw charytatywnych, wywołały ze strony części hierarchie kościelnej, której dotychczasowy brak kontroli był widocznie na ręce, próby wymuszenia na duchownych, aby odmówili udziału w pracy zrzeszenia „Caritas”.

Równocześnie ze strony tych kół czynione są próby samowolnej likwidacji lub roztrwonienia mienia „Caritas”.

Wobec powyższego stwierdziliśmy, że osoby winne nieposzanowania zarządzeń władz państwowych, zmierzających do sprawnej funkcjonalności „Caritas” w interesie reszty podopiecznych, będą pociągnięte do odpowiedzialności za klęskę obowiązanego porządku prawnego i poniosą konsekwencje, przewidziane prawem.

Kuomintangowscy zbrodniarze na bombowcach USA bombardowali Szanghaj

PEKIN (PAP). — W dniu 7 bm. Kuomintangowcy dokonali barbarzyńskiego bombardowania Szanghaju. 18 samolotów, w tej liczbie 12 bombowców amerykańskich, zrzucało na miasto ponad 60 bomb.

Presja rządu USA nie złamie bojowej postawy strajkujących górników

NOWY JORK (PAP). — Rozpoczęty 9 stycznia strajk górników w Stanach Zjednoczonych nabiera coraz większego rozmachu. Próby rządu, zmierzające do złagodzenia bojowej postawy górników i złuszczenia ich do przyjęcia warunków właścicieli kopalni, doprowadziły jedynie do rozszerzenia strajku.

Nowy Zarząd „CARITAS” W KATOWICACH.

KATOWICE (PAP). — W Katowicach odbyło się posiedzenie konstytucyjnego nowego zarządu zrzeszenia „Caritas”, w którego skład weszli księża i wikariusze z poszczególnych parafii, diecezji katowickiej oraz świeccy katolicy.

Tkacze podejmują zobowiązania ilościowe i jakościowe

Przodujący zespół tkacki tow. Ireneusza Marczykowskiego pierwszy podjął apel górnik Markiewki, zobowiązując się przyspieszyć wykonanie planu produkcyjnego.

Podjmując wezwanie przewodnika pracy kopalni „Polska” tow. W. Markiewki, zespół najwyższej jakości Ireneusza Marczykowskiego, do którego należą: tow. tow. Janina Tokarska, Honorata Klucha i Sergiusz Siekacz z tkalni PZPB nr 2 w Łodzi, podejmując następujące długoterminowe zobowiązania:

Dotychczas wykonujemy bazę w 108 proc. produkując 26,57 mtr. artykułu 42/140 na 1 godz.

Obecnie zobowiązujemy się aż do 1 lipca br. wykonywać bazę co najmniej w 112 proc., to znaczy produkować co najmniej 27,57 mtr. na 1 godz. W ten sposób zobowiązujemy się wyprodukować do 1 lipca 27/55

Rząd RP nie pozwoli na zakłócenie pracy nowowybranych władz „Caritas”

PAP donosi: Z kół miarodajnych komunikują, że likwidacja nadużyć w zrzeszeniu katolickim

Postępowa część duchowieństwa pragnie uregulowania stosunków między Państwem i Kościołem

Warszawa (PAP). Masy wierzących katolików oraz niższe duchowieństwo, dążą od dawna do uregulowania stosunków między Państwem a Kościołem.

M. in. b. więzień obozu koncentracyjnego w Dachau, proboszcz parafii Czeszewo w pow. wagrówieckim, ks. Leitgeber oświadczył:

UWAGA, korespondenci i redaktorzy gazetki ściennych!

Dziś, 9 lutego b. r. tj. w czwartek, o godzinie 18, odbędzie się w świetlicy przy ulicy Piotrkowskiej 86, I piętro, odprawa korespondentów i redaktorów gazetki ściennych łódzkich zakładów pracy.

Na pierwszym posiedzeniu nowy

Z dorobku Sesji Sejmowej

Planowa gospodarka kadrami

Przygotowanie do realizacji Planu 6-letniego, to nie tylko ustalenie...

Przedłożony na ostatniej Sesji Sejmowej projekt ustawy o planowym...

Państwo ma słuszne prawo i obowiązek dysponowania młodymi...

Trzyletni okres, w którym absolwent...

Projekt ustawy o zapobieganiu plynności kadr ma w zasadzie na celu...

Ograniczenie plynności kadr fahowców nie jest w Polsce odrodzonej...

Szpieg Robineau przyznaje się do przestępczej działalności

Gdy po odczytaniu aktu oskarżenia, przewodniczący Sądu zapytał...

Zeznania szpiega Robineau w pierwszym dniu procesu obfitowały...



Balon agresji

Na braku czujności

nieświadomości, niefrasobliwości i ślepoty politycznej zerowała banda szpiegów imperialistycznych

Drugi dzień procesu Andre Robineau i współników

(Dokończenie ze str. 1-ej) Drouet, zeznał dalej, że Bardet zażądał...

nej oskarżonemu, Bardet żądał, aby Drouet...

wiadomą francuskiemu danych na piśmie. Oskarżony miał również dostarczyć...

Przewodniczący — A co się tyczy danych politycznych? Oskarżony: — Otrzymałem dyrektywy...

Zeznania zdrajcy i szpiega oskarżonego Bronisława Klimczaka

Z kolei przed sądem stoi oskarżony Bronisław Klimczak. Jest to człowiek...

Przewodniczący powraca do kwestii instrukcji, udzielonej przez wicekonsula...

„Kapturowy system” zbierania informacji W zbieraniu informacji Klimczak posługiwał się tak zw. „kapturowym systemem”...

„Wtyczka” wywiadu francuskiego Szczególnie wielkie zainteresowanie wywołała na sali zeznania oskarżonego...

KOMUNIKAT Zarządu diecezjalnego „Caritas” — diecezji łódzkiej

W dniu 6. II. 1950 r. zebrał się w Łodzi przedstawiciele duchowieństwa i działacze świeccy...



